ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
•/£. 03 Ю31 аачо/У

О внесении изменений в Положение о порядке
предоставления путевок на летний отдых на
учебно-оздоровительную базу «Горизонт»
обучающимся СПбГУ, утвержденное приказом
от 23.03.2018 № 2107/1 (в редакции приказа |
от 21.12.2018 № 12473/1) 1

С целью поддержки инициатив обучающихся СПбГУ, с учетом мнения
Студенческого совета (совета обучающихся) СПбГУ (протокол заочного голосования
от 05.02.2022)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить Приложение к Положению о порядке предоставления путевок на
летний отдых на учебно-оздоровительную базу «Горизонт» обучающимся Санкт-
Петербургского государственного университета, утвержденное приказом от 23.03.2018
№ 2107/1 «Об утверждении Положения о порядке предоставления путевок на летний
отдых на учебно-оздоровительную базу «Горизонт» обучающимся СПбГУ» (в
редакции приказа от 21.12.2018 № 12473/1) в редакции Приложения к настоящему
приказу.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой Д.И.
обеспечить размещение копии настоящего приказа на сайте СПбГУ в течение одного
рабочего дня со дня его издания.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
воспитательной работе и организации приема Бабичу А.В.

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
Управления по работе с молодежью Савинова В.А.

Проректор по воспитательной работе
^организации приема А.В. Баб

mailto:org@spbu.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕНА ,
приказом от ^5 3£>22}{о 3.3 40/J

Таблица критериев предоставления путевок с полной компенсацией стоимости
на УОБ «Горизонт»

№ Название критерия Подразделы критерия Баллы Примечание

1 Номер курса обучения на момент
окончания срока подачи
заявлений

1-4 курс бакалавриата 1-4 Количество баллов соответствует
номеру курса обучения на момент
окончания срока подачи заявлений.

1 Номер курса обучения на момент
окончания срока подачи
заявлений

1-6 курс специалитета 1-6

Количество баллов соответствует
номеру курса обучения на момент
окончания срока подачи заявлений.

1 Номер курса обучения на момент
окончания срока подачи
заявлений

1-2 курс магистратуры 6 Фиксированное количество баллов
вне зависимости от номера курса.

2 Наличие у студента публикаций Индексируемые WoS, Scopus 6 Учитываются достижения за все
время обучения.

2 Наличие у студента публикаций

Индексируемые ВАК 4

Учитываются достижения за все
время обучения.

2 Наличие у студента публикаций

Индексируемые РИНЦ 2

Учитываются достижения за все
время обучения.

2 Наличие у студента публикаций

Неиндексируемые 1

Учитываются достижения за все
время обучения.

3 Участие студента в конференциях Международный уровень 2 Учитываются достижения за все
время обучения. Учитывается
только участие с докладом (устный
или стендовый).

3 Участие студента в конференциях

Всероссийский уровень 1

Учитываются достижения за все
время обучения. Учитывается
только участие с докладом (устный
или стендовый).

3 Участие студента в конференциях

Региональный уровень 0,5

Учитываются достижения за все
время обучения. Учитывается
только участие с докладом (устный
или стендовый).

3 Участие студента в конференциях

Уровень вуза (муниципальный) 0.2

Учитываются достижения за все
время обучения. Учитывается
только участие с докладом (устный
или стендовый).

4 Достижения студента в
образовательной деятельности

Средний балл успеваемости студента 4-5 Учитывается средний балл за все
время обучения (для студентов
магистратуры — с учетом среднего
балла диплома). Равен среднему
баллу студента с округлением до
сотых балла. В случае если средний
балл меньше 4, ставится 0 баллов.

4 Достижения студента в
образовательной деятельности

Участие в образовательных мероприятиях 1 Учитываются достижения,
полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу. Мероприятия,
соответсвующие профилю
образовательной программы
(например, летние и зимние школы).

5 Признание студента
победителем/призером олимпиады,
конкурса или интеллектуального
соревнования (лично или в составе
коллектива)

Международный уровень Победитель 4 Учитываются достижения,
полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу.

5 Признание студента
победителем/призером олимпиады,
конкурса или интеллектуального
соревнования (лично или в составе
коллектива)

Международный уровень

Призер 3.5

Учитываются достижения,
полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу.

5 Признание студента
победителем/призером олимпиады,
конкурса или интеллектуального
соревнования (лично или в составе
коллектива)

Всероссийский уровень Победитель 3

Учитываются достижения,
полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу.

5 Признание студента
победителем/призером олимпиады,
конкурса или интеллектуального
соревнования (лично или в составе
коллектива)

Всероссийский уровень

Призер 2.5

Учитываются достижения,
полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу.

5 Признание студента
победителем/призером олимпиады,
конкурса или интеллектуального
соревнования (лично или в составе
коллектива)

Региональный уровень Победитель 2

Учитываются достижения,
полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу.

5 Признание студента
победителем/призером олимпиады,
конкурса или интеллектуального
соревнования (лично или в составе
коллектива)

Региональный уровень

Призер 1.5

Учитываются достижения,
полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу.

5 Признание студента
победителем/призером олимпиады,
конкурса или интеллектуального
соревнования (лично или в составе
коллектива)

Уровень вуза (муниципальный) Победитель 1

Учитываются достижения,
полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу.

5 Признание студента
победителем/призером олимпиады,
конкурса или интеллектуального
соревнования (лично или в составе
коллектива)

Уровень вуза (муниципальный)

Призер 0.5

Учитываются достижения,
полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу.

6 Достижения в волонтерской и
общественной деятельности

Международный уровень Организатор 4 Учитываются достижения,
полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу. Учитывается не более 3
достижений по критерию.

6 Достижения в волонтерской и
общественной деятельности

Международный уровень

Волонтер 1

Учитываются достижения,
полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу. Учитывается не более 3
достижений по критерию.

6 Достижения в волонтерской и
общественной деятельности

Всероссийский уровень Организатор 3

Учитываются достижения,
полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу. Учитывается не более 3
достижений по критерию.

6 Достижения в волонтерской и
общественной деятельности

Всероссийский уровень

Волонтер 0.8

Учитываются достижения,
полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу. Учитывается не более 3
достижений по критерию.

6 Достижения в волонтерской и
общественной деятельности

Региональный уровень Организатор 2

Учитываются достижения,
полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу. Учитывается не более 3
достижений по критерию.

6 Достижения в волонтерской и
общественной деятельности

Региональный уровень

Волонтер 0.5

Учитываются достижения,
полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу. Учитывается не более 3
достижений по критерию.

6 Достижения в волонтерской и
общественной деятельности

Уровень вуза (муниципальный) Организатор 1

Учитываются достижения,
полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу. Учитывается не более 3
достижений по критерию.

6 Достижения в волонтерской и
общественной деятельности

Уровень вуза (муниципальный)

Волонтер 0.2

Учитываются достижения,
полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу. Учитывается не более 3
достижений по критерию.

7 Достижения студента в спортивной Международный уровень Победитель 3 Учитываются достижения,

деятельности, полученные в течение
года, предшествующего
предоставлению путевки

Призер 2.5 полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу.

деятельности, полученные в течение
года, предшествующего
предоставлению путевки

Всероссийский уровень Победитель 2

полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу.

деятельности, полученные в течение
года, предшествующего
предоставлению путевки

Всероссийский уровень

Призер 1.5

полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу.

деятельности, полученные в течение
года, предшествующего
предоставлению путевки

Региональный уровень Победитель 1

полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу.

деятельности, полученные в течение
года, предшествующего
предоставлению путевки

Региональный уровень

Призер 0.5

полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу.

деятельности, полученные в течение
года, предшествующего
предоставлению путевки

Уровень вуза (муниципальный) Победитель 0.4

полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу.

деятельности, полученные в течение
года, предшествующего
предоставлению путевки

Уровень вуза (муниципальный)

Призер 0.3

полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу.

8 Выполнение нормативов и
требований знака отличия
«Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса „Готов к
труду и обороне"» (ГТО)
соответствующей возрастной
группы

Золотой 3 Учитываются достижения,
полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу.

8 Выполнение нормативов и
требований знака отличия
«Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса „Готов к
труду и обороне"» (ГТО)
соответствующей возрастной
группы

Золотой

2.5

Учитываются достижения,
полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу.

8 Выполнение нормативов и
требований знака отличия
«Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса „Готов к
труду и обороне"» (ГТО)
соответствующей возрастной
группы

Серебряный 2

Учитываются достижения,
полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу.

8 Выполнение нормативов и
требований знака отличия
«Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса „Готов к
труду и обороне"» (ГТО)
соответствующей возрастной
группы

Серебряный

1.5

Учитываются достижения,
полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу.

8 Выполнение нормативов и
требований знака отличия
«Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса „Готов к
труду и обороне"» (ГТО)
соответствующей возрастной
группы

Бронзовый 1

Учитываются достижения,
полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу.

8 Выполнение нормативов и
требований знака отличия
«Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса „Готов к
труду и обороне"» (ГТО)
соответствующей возрастной
группы

Бронзовый

0.5

Учитываются достижения,
полученные в течение года,
непосредственно предшествующего
конкурсу.

9 Предоставление студенту путевки с
полной компенсацией стоимости в
У ОБ «Горизонт» в период летних
каникул предыдущего учебного
года

-2

10 Предоставление студенту путевки с
полной компенсацией стоимости в
УОБ «Горизонт» в период летних
каникул учебного года,
предшествующего предыдущему

-1

11 Наличие непогашенных
задолженности в библиотеке им.
Горького на момент рассмотрения
заявления

-3

12 Наличие долга за оплату общежития
на момент рассмотрения заявления

-400

13 Наличие дисциплинарных
взысканий, полученные в течение
года, непосредственно
предшествующего конкурсу, на
момент рассмотрения заявления

-500